Que según certificación del Coordinador del Grupo de Gestión Financiera de fecha 23 de mazo de 2017 los Excedentes Financieros
de los Recursos del Balance se encuentran libres de afectación presupuestal y susceptible de ser adicionados al presupuesto del
2017, por valor de. CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA
Y SEIS PESOS ($4e0.556.376)

IDENTIFICACIÓN PRESU PUESTAL
VALOR

SUPERÁV|T
1800.01 RENTAS PROPIAS + APORTE NACION 490.556.376
1800.0103 INGRESOS RECURSO PROPIOS 490,556.376

1800.010302 RECURSOS DE CAPITAL 490,556.376
1800.010302s2 EXCEDENTES FINANCIEROS 490,556,376
1800 - 0103025201 -01 Recursos del Balance Compensación del Carbón 33.688.804

[...]

1800 - 0103025207 -07 Recursos del Balance Sobretasa Ambiental 189.488.034
1800-0103025211-11 Recursos del Balance Utilización del Recurso Hídricos 267.379.538

Que se hace necesario adicionar recursos al presupuesto de Gastos de Funcionamiento en la suma de SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($6.832.437), en Gastos de Inversión la suma
dE CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS UU. NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE
PESOS ($483.723.939), para financiar Costos Operativos de Inversión y consolidar la Inversión en la vigencia fiscal 2017 el

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- Adiciónese al presupuesto de ingresos de la corporación autónoma regional de la guajira para la vigencia
2017, los recursos de capital provenientes de RECURSOS DEL BALANCE EXCEDENTES FINANCIEROS Consolidados a 3'l de
diCiEMbrE dE 2016, Ia suma de CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y SEIS PESOS ($490.556.376), según el siguiente detalle:

I DENTIFICACION PRESU PU ESTAL VALOR SUPERAVIT
1800 - 01 RENTAS PROPIAS + APORTE NACION 490,556,376
1800 - 0103 INGRESOS RECURSO PROPIOS 490,556,376

1800 . 010302 RECURSOS DE CAPITAL 490,556.376

1800.01030252 EXCEDENTES FINANCIEROS 490.556,376

[...]

Con los recursos provenientes de la adición mencionada en el Artículo Primero del presente acto

administrativo, Adiciónese en el presupuesto de gastos de funcionamiento de la Corporación Autónoma Regional de La Guajira para

la vigencia 2017 ,lasuma de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS

($6,832.437), según el siguiente detalle:

coDrGo DESCRIPC¡ON VALOR

1800-I- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 6,832,437

1800-1-3 TRANSFERENCIAS 6.832.437

1800.1 .3 21 TRANSFERENCIAS AL FONDO DE COMPENSACION AMBIENTAL 6.832.437

1800-1 -32118-11 Transferencias al Fondo de CompensaciÓn Ambiental 6.832,437